

**Protokół Nr 45/2023**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Miejskiej we Włodowicach**  
**z dnia 27 września 2023 roku (godz.8.00)**

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej we Włodowicach otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

**Porządek posiedzenia:**

- 1). Wnioski do budżetu na 2023 rok.
- 2). Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r.
- 3). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

**Ad.1, 2**

Na początku Komisji poprosiła Panią Skarbnik Miasta i Gminy Joannę Goj. Pani Skarbnik poinformowała, że nie ma obowiązku sporządzania sprawozdania, jeżeli chodzi o wnioski do projektu uchwały to jest na etapie zbierania wniosków, sesja jest planowana na połowę października.

Na komisję przybył Pan Burmistrz Adam Szmukier razem z Panią Skarbnik i członkami komisji omówili sprawy dotyczące przyszłego budżetu, rozmawiano na temat śmieci i ilości koszy – trzeba rozważyć ilość koszy, żeby nie zwiększyć drastycznie ilości śmieci – chodzi o tonaż.

Pani Skarbnik omówiła pokrótce wnioski do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.

OSP Parkoszowice na ubezpieczenia, paliwo, badania, energię – 5 tys złotych

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Ibek wnioskował, aby zabezpieczyć dalszy etap na ul. Polną w Rzędkowicach

- zabezpieczenie środków na ul. Boczna w Rzędkowicach,
- zabezpieczenie środków na ul. Grzybową w Rzędkowicach,
- zabezpieczenie środków na łazienkę w budynku Szkoły w Rzędkowicach – z której mogłyby korzystać np. dzieci uczęszczające na świetlicę,

Ksiądz proboszcz złożył wniosek o dotację na renowację ołtarza bocznego w Rzędkowicach – 30 tyś złotych, Parafia dostała z Polskiego Ładu 700 tyś złotych.

Dostaliśmy środki na zagospodarowanie terenu wokół ZUK i Urzędu – parking , alejki

Pan Radny Marcin Muchowicz zapytał czy do granic z terenem pałacu i do kiedy będzie zrobiony projekt.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zagospodarowanie terenu będzie do granic z terenem pałacu a projekt prawdopodobnie będzie przygotowany do końca roku.

Pani Sołtys Włodowice Maria Wnuk prosiła o zabezpieczenie środków na drogi ul. Myszkowską, Skowronkową, Miodową , na oświetlenie ulic Zawierciańskiej, Żareckiej Ogrodowej, oświetlenie od ul. Jurajskiej w kierunku Ogrodowej na ul. Robotniczą.

Straż Pożarna we Włodowicach – wnioskuje o zabezpieczenie środków w wysokości ponad 700 tyś złotych środków między innymi na samochód ciężki gaśniczy,

Straż Pożarna w Rudnikach – 53 tyś złotych na paliwo, olej, badania, ekwiwalent, węże, gaśnice.

Włodowice – dofinansowanie OSP Włodowice ponad 27 tyś zł brutto,

Morsko – zakup mebli biesiadnych, dla OSP – aparaty oddechowe itp...

Rozmawiano na temat monitoringu – zdaniem członków komisji jest to rzecz ważna i potrzebna, warto zabezpieczyć na ten cel 30-40 tyś złotych.

Poruszono także temat komunikacji na terenie Miasta i Gminy Włodowice

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń wnioskuje o zabezpieczenie środków na remont ulicy Orle Gniazdo w Hucisku, ta droga jest w złym stanie i wymaga pilnego remontu.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej we Włodowicach Małgorzata Smoleń podziękowała członkom komisji za udział w posiedzeniu komisji, a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Profokółowała:

  
mgr Agnieszka Palinska-Rok

**Przewodnicząca**

**Komisji Spraw Społecznych  
Rady Miejskiej we Włodowicach**  
*Smoleń*  
**Małgorzata Smoleń**